משנתו התורנית של הנצי"ב מוולוז'ין¹

הרב משה הולשטיין

פתיחה

הנצי"ב, רבי נפתלי צבי יהודה ברלין, ראש ישיבת וולוז'ין ומגדולי התורה במזרח אירופה במאה ה-19, נולד בעיר מיר בחשוון תקע"ז (1816), ונפטר בוורשה באב תרנ"ג (1893). לא רבות ידוע על שנותיו הראשונות ומי היו רבותיו, אך ידוע שלאחר שהגיע ללמוד בישיבת וולוז'ין, בחר בו ראש הישיבה דאז, ר' יצחק מוולוז'ין, לחתן לביתו, והוא בן 13 שנה בלבד. שנותיו הראשונות בוולוז'ין היו שנים קשות. הוא היה כנטע זר במשפחתו של ראש הישיבה, וכנראה שלא הכירו בגדולתו.